
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

C
/. 
G
en
er
al
 F
ra
nc
o,
 6
 –
 C
.P
. 3

51
40

 –
 M

og
án
 –
 L
as
 P
al
m
as
 –
 T
lf
no

. 9
28

 5
6 
91

 0
0 
- 
 F
ax
 9
28

 5
6 
91

 6
6 
– 
N
º 
R
eg
is
tr
o 
01
35

01
20

 –
 C
.I
.F
.: 
P 
– 
35
01

30
0 
- 
B
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA   

 

 

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de la Ley 30/2007, de 
30 de octubre, de Contratos del Sector Público, se hace pública la adjudicación 
definitiva  del contrato relativo a: 
 
1. ENTIDAD ADJUDICADORA: 
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Mogán. 
 
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación. 
 
c) Número de expediente: 08-OBR-22. 
 
2. OBJETO DEL CONTRATO: 
 

a)    Tipo de Contrato: Obras 
 
b)   Descripción del objeto: Es la ejecución, de conformidad con las prescripciones 
del proyecto técnico aprobado, de la obra “Intervención en Arguineguín Comercial 
Abierto 2ª Fase”. El proyecto de referencia consiste principalmente en llevar a cabo 
acciones de adecuación, mantenimiento y mejora de la imagen urbana de la Zona 
Comercial Abierta de Arguineguín, 2ª Fase, término municipal de Mogán, 
constituida por las siguientes calles: GRACILIANO AFONSO, TOMÁS DE 
IRIARTE, MIGUEL MARRERO RODRÍGUEZ, TOMÁS MORALES, LUJÁN 
PÉREZ, DOMINGO RIVERO, EL MOLINO, SAULO TORÓN, PEDRO 
PERDOMO y VIERA Y CLAVIJO. 
  
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Miércoles 02 de julio de 2008, 
Boletín Oficial de la Provincia de las Palmas, número 85. 
 
3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO: 
 
a) Tramitación: Urgente. 
 
b) Procedimiento: Abierto. 
 
c) Se establece el precio como único criterio de adjudicación. 
 
4. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN:  
 

El presupuesto máximo de licitación de la obra, sin incluir el IGIC que deberá 
soportar la Administración, asciende a la cantidad de 441.904,76 euros. 



5. ADJUDICACIÓN PROVISIONAL: 
 

Acordado por Junta de Gobierno Local de fecha 11 de agosto de 2008. 
Publicado en el Perfil de contratante de la página web de este Iltre. 
Ayuntamiento el día 11 de agosto de 2008. 
 

6. ADJUDICACIÓN DEFINITIVA: 
 

a) Fecha: Junta Gobierno Local de 25 de agosto de 2008 
 
b) Contratista: CONSTRUCCIONES VERDE SUÁREZ, S.L. 

 
c) Nacionalidad: Española 
 
d) Importe de Adjudicación: TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON DIESICIETE 
CÉNTIMOS (344.685,17 EUROS) 

 
e) Publicación del Anuncio de Adjudicación Definitiva en el Boletín Oficial de 

la Provincia de las Palmas, el viernes 05 de septiembre de 2008, en el número 
115. 

 
 
 

En Mogán, a 05 de septiembre de 2008 
El Alcalde- Presidente, 

 
 
 

Fdo.: D. José Francisco González González 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  IL
T
R
E
. A

Y
U
N
T
A
M
IE
N
T
O
 D
E
 M

O
G
Á
N

  

C/. General Franco, 6 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 56 91 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 

   


